СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КРАСНОВЕЛИКАНСКОЕ»

                                                      РЕШЕНИЕ

от «25» ноября 2014 года                                                                     № 202

Об утверждении бюджета сельского поселения «Красновеликанское» на

2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

Заслушав и обсудив доклад Главы сельского поселения «Красновели-
канское» «Об утверждении бюджета сельского поселения «Красновеликан-

ское» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Совет  сельского
поселения «Красновеликанское»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить районный бюджет муниципального района «Забайкальский

район» на 2015 год
по расходам в сумме 2 560,7 тыс. рублей;

по доходам в сумме 2560,7 тыс. рублей;
Бюджет сбалансированный, без дефицита

на 2016 год
по расходам в сумме 2570,7 тыс. рублей;

по доходам в сумме 2570,7 тыс. рублей;
Бюджет сбалансированный, без дефицита

на 2017 год
по расходам в сумме 2567,2 тыс. рублей;

по доходам в сумме 2 567,2 тыс. рублей;
Бюджет сбалансированный, без дефицита
2. Официально опубликовать настоящее решение в местном печатном изда-

нии «Красновеликанский вестник».

Глава сельского поселения «Красновеликанское»                О.Г. Зимина

О бюджете сельского поселения «Красновеликанское»

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

Принят Советом  сельского поселения «Красновеликанское»
______________________

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселе-

ния «Красновеликанское» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

«Красновеликанское» на 2015 год:

1) Общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 2569,7

тыс. рублей, в том числе безвозмездные перечисления в сумме 2434,3 тыс. руб-

лей;

2) Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 2569,7

тыс. рублей;

3) Бюджет сбалансированный, без дефицита.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

на плановый период  2016 и 2017 годов:

1) Общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2016 год в

сумме 2570,7 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 2567,2 тыс. рублей, в том

числе безвозмездные перечисления соответственно 2435,3  тыс. рублей и

2431,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2016 год в

сумме 2570,7 тыс. рублей,  на 2017 год в сумме 2567,2 тыс. рублей.

3) Бюджет сбалансированный, без дефицита.

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета сельского

поселения «Красновеликанское» и главные администраторы источников

финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Красновели-

канское» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета

сельского поселения «Красновеликанское» – территориальных органов

(подразделений) федеральных органов исполнительной власти на 2015 год и

плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 1 к настоящему

решению Совета.

2. Утвердить перечень кодов бюджетной классификации, закрепленных

за администратором поступлений в бюджет, Администрацией сельского по-

селения «Красновеликанское»  по главе 802 на 2015год и плановый период

2016 и 2017 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению Совета.

3. Администрация сельского поселения «Красновеликанское»  муници-

пального района «Забайкальский район» Забайкальского края в случае изме-

нения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета

сельского поселения, главных администраторов источников  финансирования

дефицита бюджета сельского поселения в течение финансового года вправе

уточнять закрепление за ним источников доходов бюджета сельского посе-

ления, предусмотренные приложениями № 1, № 2.

Статья 3. Источники финансирования дефицита бюджета

поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов согласно при-

ложению № 3 к настоящему решению Совета.

Статья 4. Нормативы распределения доходов между районным

бюджетом  и бюджетами поселений на 2015 год и плановый период 2016

и 2017 годов

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между район-

ным бюджетом и  бюджетами поселений на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению Совета.

Статья 5. Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из

других бюджетов бюджетной системы, в 2015 году и плановом периоде

2016 и 2017 годов

 Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из

других бюджетов бюджетной системы, в 2015 году в сумме 2434,3 тыс.

рублей согласно приложению № 5 к настоящему решению Совета, в 2016

году в сумме 2435,3 тыс. рублей, в 2017 году в сумме 2431,8 тыс. рублей

согласно приложению № 6 к настоящему решению Совета.

Статья 6. Бюджетные ассигнования  бюджета сельского поселе-

ния «Красновеликанское» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

Установить в составе общего объема расходов бюджета сельского

поселения «Красновеликанское», утвержденного статьей 1 настоящего

решения Совета:

1) распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского

поселения «Красновеликанское» по разделам, подразделам, целевым статьям,

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на

2015 год согласно приложению № 7  к настоящему решению Совета и

плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 8  к

настоящему решению Совета.

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения

«Красновеликанское» на 2015 год согласно приложению № 9 к настоящему

решению Совета и  плановый период 2016 и 2017 годов согласно

приложению № 10 к настоящему решению Совета.

Статья 7. Предельный объем государственного долга сельского

поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

1. Установить предельный объем расходов на обслуживание

муниципального внутреннего долга бюджета сельского поселения

«Красновеликанское» на 2014 год и плановый период 2016 и 2017 годов в

размере, не более 1 процента от утвержденного на соответствующий год

общего годового объема расходов бюджета сельского поселения, без учета

утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

бюджета сельского поселения «Красновеликанское» на 1 января 2014 года, 1

января 2015 года и 1 января 2016 года в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 8. Особенности заключения и оплаты утвержденных

расходов в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов

Заключение и оплата органами государственной власти, казенными

учреждениями, утвержденных расходов, исполнение которых

осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета сельского

поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных

обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджетов и с

учетом принятых и неисполненных обязательств, за исключением случаев,

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Статья 9. Особенности использования остатков средств  сельского

поселения «Красновеликанское», образовавшихся по состоянию на 1

января 2015 года

Установить, что неиспользованные остатки средств бюджета сельского

поселения по состоянию на 1 января 2015 года,  подлежат использованию в

2015 году на те же цели при наличии потребности в указанных средствах в

соответствии с решением Главного распорядителя бюджетных средств сверх

объемов, утвержденных настоящим решением Совета, с последующим вне-

сением изменений в решение Совета сельского поселения «Красновеликан-

ское».

Статья 10. Изменение показателей сводной бюджетной росписи

бюджета сельского поселения «Красновеликанское» в 2015 году

 1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного

кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2015

году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета

сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета

сельского поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований

главными распорядителями средств бюджета:

1) изменение типа государственных учреждений и организационно-

правовой формы.

2) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной

классификации Российской Федерации,  утвержденные приказами Мини-

стерства финансов Российской Федерации и Министерства финансов Забай-

кальского края соответственно;

3) перераспределение бюджетных ассигнований,  между ведомствами,

разделами, подразделами, кодами классификации операций сектора государ-

ственного управления классификации расходов бюджетов в соответствии с

принятыми нормативными правовыми актами Правительства Забайкальского

края;

 2. Установить, что в 2015 году уменьшение объема бюджетных

ассигнований, утвержденных  главным распорядителем бюджетных средств,

без внесения изменений в настоящее Решение, не допускается.

Статья 11. Обеспечение выполнения требований бюджетного за-

конодательства

1. Администрация сельского поселения «Красновеликанское» не

вправе принимать решения, приводящие к увеличению численности

муниципальных служащих и работников учреждений, если это ведет к

увеличению расходов бюджета, за исключением случаев принятия

федеральных законов о наделении субъектов Российской Федерации

дополнительными полномочиями.

 Статья 12. Вступление в силу настоящего решения Совета

1. Нормативные правовые акты Администрации сельского поселения

«Красновеликанское» и Совета сельского поселения подлежат приведению в

соответствие с настоящим решением Совета.

2. Настоящее решение Совета вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава сельского поселения «Красновеликанское»                  О.Г. Зимина